Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

217Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024 • Edição V LXXXV

ld:0B621493879368A5

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO Nº 01.0606/2024
Ato: Ato de Cooperação Técnica 01.0606/2024
Partes: MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS - PI X MUNICIPIO DE
AROAZES-Pl.
Objeto: Adesão ao SRP do Município de Murici dos Portelas- PI na condição de

Carona - Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, preços registrados na Ata nº 012/2023 do SRP do
Município de Murici dos Portelas - PI que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNTCTPTO DE MURICI DOS
PORTELAS-PI, especificado(s) no Termo de Referência/Projeto Básico - Pregão
Eletrônico nº O 12/2023.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória.

@i

Murici dos Portelas - PI, 06 de junho de 2024.

Ana Cristina Portela de Brito
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ld :0B62149387936947
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.422/0001·95
Av. Slgefredo PachAco, 133- Centro

FOl'I$: (0l()l86) 3245-1204-CEP: 64. 140.000
Nossa SenhOra dos Remédioo - Piaul

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.0606/2024

@
~-h~i~

-.--.... -......

PROCEDIMENTO: Concorrência Eletrônica nº 004/2024. CONTRATO Nº
01.0606/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos
Remédios-PI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA COM VISTAS A ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE N2 950348/2023/MIDR/CAIXA. FUNDAMENTO: Lei n2 14.133/2021.
CONTRATADA: RTA Construções LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.408.642/0001-88.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.880.568,44 (um milhão, oitocentos e oitenta
mil, quinhentos e sessenta e oito reais, e quarenta e quatro centavos). DATA DE
ASSINATURA: 06/06/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: José
Fernando Oliveira de Brito, pela contratante e Carlos Anselmo Felix Junior, pela
contratada.

ld: 12526F ED5B456942

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.422/0001-95

Av. Sigefredo Pachêco, 133 - C&ntro
Fone: (Oxx86) 3245-1204 - CEP: 64.140.000

Nossa Seflhora dos Remédios - Piauí

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO: Concorrência Eletrônica n2 005/2024. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra com vistas a adequação de estradas
vicinais no Munidpio de Nossa Senhora dos Remédios-PI, conforme contrato de repasse
nº 955408/2023/MIDR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. O Município
de Nossa Senhora dos Remédios-PI, no uso de suas atribuições legais, resolve
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe e ADJUDICAR o resultado
em favor da empresa RTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 10.408.642/0001-88, no valor
global de R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais). Nossa Senhora dos Remédios
- PI, 06 de junho de 2024. José Fernando Oliveira de Brito, Prefeito Municipal de Nossa
Senhora dos Remédios - PI.

ld:OFSBE4FCA0316944

•
ESTADO DO PIAUI

@ PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ ; 06.554.422/0001-95

A.v. Sigefredo Pac:hêco, 133 - Centro

~~'t'b~ Fone: (0xx86) 3245-1204 - CEP: 54.140.000
Nossa Senhora cios Rem6dios - P iaul -----

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO: Concorrência Eletrônica n2 006/2024. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra com vistas a pavimentação de estradas
rurais no Município de Nossa Senhora dos Remédios-PI, conforme contrato de repasse n•
950275/2023/MIDR/CAIXA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021. O Município de
Nossa Senhora dos Remédios-PI, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR
o resultado do processo licitatório em epígrafe e ADJUDICAR o resultado em favor da
empresa RTA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 10.408.642/0001-88, no valor global de R$
274.247,21 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e vinte e um
centavos). Nossa Senhora dos Remédios - PI, 06 de junho de 2024. José Fernando Oliveira
de Brito, Prefeito Municipal de Nossa Senhora dos Remédios - PI.

ld:05D4FEB2116B6A7E

-
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº. 007/2024

Processo Administrativo nº 019/2024

Interessado: Município de Cocal dos Alves (PI)
Objeto: Registro de preço para aquisição de pneus para atender a Prefeitura de
Cocal dos Alves -PI e demais Órgãos de sua Estrutura administrativa , conforme
anexo I do edital

Fonte Recursos: FPM, ICMS , FMS, FMAS, PNATE, FUS, PROETE CONTA 21 .891 -
X E OUTROS RECURSO DO ORÇAMENTO DE 2024;
Data da abertura: 25 de JUNHO de 2024, a partir das 09:00hs/min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital :
Endereço Eletrônico: www.licitacaococaldosalves.com.br e portal do TCE-PI:
https:1/sistemas.tce.pi .gov.br/licitacoesweb/
Endereço da Sala da CPL: Rua João Domingos Alves da Silva, s/n Bairro
Centro, Cocal dos Alves - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpl.cda17@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00hs às 13:00hs
Cocal dos Alves - PI 06 JUNHO de 2024 - Maria do Carmo de Morais
Neta - Pregoeira.

ld:05D4FEB2116B6A76

-~ l:~,Ç~~ -~<?~-.~!-~~i'

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCAL DOS ALVES - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2024
Processo Administrativo nº 020/2024

Interessado: Município de Cocal dos Alves (PI)
Objeto: Aquisição de urnas funerárias , mortalhas e translado por KM rodado, velas,
coroa com flores e serviços, para atender a Secretaria de Assistência Social do
município de Cocal dos Alves - PI.

Fonte Recursos: FPM, ICMS, FMAS, E OUTROS RECURSO DO ORÇAMENTO DE
2024;
Data da abertura: 25 de JUNHO de 2024, a partir das 08:00hs/min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital :
Endereço Eletrônico: www.licitacaococaldosalves.com.br e portal do TCE-PI:
https://sistemas. tce. pi.gov .br/licitacoesweb/
Endereço da Sala da CPL: Rua João Domingos Alves da Silva, s/n Bairro
Centro, Cocal dos Alves - PI.
Endereço de Correio Eletrônico: cpl.cda17@gmail.com
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00hs às 13:00hs
Cocal dos Alves - PI 06 JUNHO de 2024 - Maria do Carmo de Morais
Neta - Pregoeira.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org